Управление образования администрации города Югорска

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

16.09.2024                                                                                 № 315 -о

О проведении декады физики

В целях реализации проекта «ФТИМ – формирование технического инженерного

мышления в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную декаду физики с 16.09.2024 по 28.09.2023 г.

2. Утвердить план мероприятий декады физики (приложение)

3. Назначить ответственных за подготовку и проведение декады:

    Жирнову Т.В., учителя физики

    Сикорскую К.П., учителя физики

    Ивонину К.Г., учителя физики

    Зиязиеву Л.Т., лаборанта

4. Ответственным за проведение обеспечить информационное освещение проведенных

мероприятий в социальных сетях и на сайте школы.

5. Учителям-предметникам методического объединения учителей физики, технологии,

математики, информатики оказывать помощь при организации и проведении мероприятий

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Охотникову О.А.

Директор                                                                                           Л.Н. Балуева

Приложение к  приказу

№ 315 – о от 16.09.2024

План проведения декады физики с 16.09.2024 -28.09.2024

Дата Мероприятие Участники Место

проведения

Время

провед

ения

Ответственный

16.09 Открытие декады физики.

1.Информирование обучающихся с планом работы,

оформление холла.

2.Информация о школьном этапе Всероссийской

олимпиады школьников по астрономии 26.09.24 и физике

03.10.24. Составление списков участников.

3.Информация о конкурсе «#ВместеЯрче» 2024 и

Всероссийская физико-техническая контрольная «Выходи

решать!»

Обучающиеся 1-

11 классы

Холл, 3 этаж Переме

ны

Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.

16-22.09 «Физика для всех» - мероприятия на сайте:

https://физикадлявсех.рф/day.

Обучающиеся,

родители,

учителя

Дистанционно Министерство

просвещения и

Министерство науки и

высшего образования РФ

17.09  День рождение К.Э Циолковского.
Презентация о жизни и деятельности К.Э Циолковского.

https://docs.google.com/presentation/d/1YevOBPlqWXbaBIa

w0quU4geGSXMJ7Yef/edit?usp=sharing&ouid=1136738211

72386549939&rtpof=true&sd=true

7-11 классы На уроках физики,

стенды в холле 3го

этажа

Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.

19.09 Научно-популярный онлайн-марафон «Научный

антивирус». Материалы для проведения мероприятия

доступны по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/99Ki4IN1crrpNQ .

7-11 классы На классном

часе

13.30-

14.10

18.30-

19.00

Классные руководители.

17-26.09 17 сентября - ДЕНЬ ФИЗИКИ

1. Конкурс рисунков «Физика вокруг нас»

2. Конкурс «Лучший  кроссворд/сканворд по

физике».

Обучающиеся 1-

11 классы

Холл, 3 этаж Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.

17-26.09 Конкурс «#ВместеЯрче» 2024

1. Конкурс рисунков и плакатов по теме «Давай,

1.Для

обучающихся

https://konkurs.mpei.ru/ Департамент

строительства и

https://docs.google.com/presentation/d/1YevOBPlqWXbaBIaw0quU4geGSXMJ7Yef/edit?usp=sharing&ouid=113673821172386549939&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1YevOBPlqWXbaBIaw0quU4geGSXMJ7Yef/edit?usp=sharing&ouid=113673821172386549939&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/presentation/d/1YevOBPlqWXbaBIaw0quU4geGSXMJ7Yef/edit?usp=sharing&ouid=113673821172386549939&rtpof=true&sd=true
https://disk.yandex.ru/d/99Ki4IN1crrpNQ

энергосберегай! Что могу сделать я, моя семья и

каждый?»

2. Конкурс сочинений по тематическому направлению

«Мирный Атом»;

3. Конкурс творческих и исследовательских проектов

по тематическим направлениям «3D-моделирование в

энергетике».

дошкольных

учреждений, 1-4

классов.

2. Для

обучающихся 5-

11 классов.

3. Для

обучающихся

10-11 классов

жильщно-коммунального

комплекса Ханты-

Мансийского

Автономного Округа –

Югры

17.09 Городское МО Учителя физики МБОУ

«Гимназия»

ул. Мира, д.6

14.30 МКУ "ЦМТиИМО"

24-26.09 Урок-конференция "Практическое использование

тепловых свойств веществ и материалов в целях

энергосбережения"

8-е классы Кабинет 316,318 Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

20-27.09 Физика на предприятии 7-11 классы Экскурсии на

предприятия,

в музеи.

 Классные руководители

23-26.09 Физика в экспериментах из подручных материалов  Обучающиеся 1-

11 классы

Холл, 1-3

этажи

Переме

ны

Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.

Учащиеся профильных

классов 8г, 10а, 11а

26.09 Посвящение в инженерный класс. 8г класс Актовый зал 13.30 Киреева А.Р., Сикорская

К.П., Гусакова Л.А,

Охотникова О.А.

27.09 Закрытие декады физики.

Подведение итогов, награждение победителей.

Обучающиеся 1-

11 классы

Холл, 3 этаж Переме

ны

Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.

28.09 Масштабная онлайн и офлайн акция по популяризации

естественно-научных знаний - Всероссийская физико-

техническая контрольная «Выходи решать!»

Обучающиеся 8-

11 классы

Кабинеты

информатики,

дома

10.50 Учителя физики:

Жирнова Т.В., Сикорская

К.П.

Ивонина К.Г.